

## Przekazanie Orlików



Z Johannesem von Thaddenem, prezesem zarządu i dyrektorem zarządzającym Airbus Poland S.A.

Roman Jakim, przewodniczący Krajowej Sekcji Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność” i Bogdan Szozda, przewodniczący Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidarność” wzięli udział w uroczystym przekazaniu siłom powietrznym pakietu

zmodernizowanych samolotów PZL-130 Orlik do standardu TC-II MPT. Maszyna proponowana przez PZL „Warszawa-Okęcie” to wojskowy samolot szkolno-treningowy. Otwarta została również baza serwisowa dla tychże samolotów.

## Z ministrami o problemach branży piwowarskiej



W Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej

Z inicjatywy przedstawicieli związków zawodowych reprezentujących sektor przemysłu piwowarskiego, 25 października 2022 r., w Warszawie, odbyły się spotkania z wiceministrem Stanisławem Szwedem w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej oraz z wiceministrem Arturem Soboniem w Ministerstwie Finansów.

W spotkaniach uczestniczył Członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Jan Hałaś (na zdj. pierwszy z prawej), który pełni funkcję przewodniczącego Krajowej Sekcji Przemysłu Piwowarskiego i zacy przewodniczącego Sekretariatu Przemysłu Spożywczego NSZZ „Solidarność” oraz przewodniczącego „S” w leżajskim

Browarze.

U ministra Szweda rozmowy dotyczyły pracy nad ustawami: o kaucjach za butelki i zasadach wykupu mieszkań zakładowych. Natomiast głównymi tematami u ministra Sobonia były:

- zawieszenie na okres dwóch lat podnoszenia akcyzy na piwo, w związku z trudną sytuacją branży piwowarskiej,
- ustawa o kaucji za butelki,
- podatek cukrowy, który ma być wprowadzony dla bezalkoholowych piw typu lager.

Spotkania pomogły w wyjaśnieniu wielu wątpliwości, co zdaniem związkowców daje szansę na rozwiązanie problemów w drodze dialogu społecznego.

[solidarnosc-spozywcow.pl](http://solidarnosc-spozywcow.pl)

## 17 listopada w Warszawie

Region Rzeszowski organizuje dla członków „Solidarności” bezpłatny wyjazd na manifestację, która odbędzie się 17 listopada 2022 r. w Warszawie.

Prosimy organizacje związkowe, by przekazywały do sekre-

tariatu ZR (mail: [rzesz@solidarnosc.org.pl](mailto:rzesz@solidarnosc.org.pl) tel. 17 862 17 09) listy zbiorcze uczestników ze swojej OZ (imię i nazwisko, nr telefonu – do kontaktu, data urodzenia – do ubezpieczenia).

**MARSZ  
GODNOŚCI**

NSZZ  
**SOLIDARNOŚĆ ŻĄDA 3XP**

**Powstrzymania wzrostu cen energii**

Drastyczny wzrost cen energii jest skutkiem polityki klimatycznej Unii Europejskiej i agresji Rosji na Ukrainę. Aby temu przeciwdziałać rząd wprowadza skomplikowany system wsparcia dla poszczególnych firm, w tym firm energochłonnych, który jest pomocą publiczną i może zostać zakwestionowany przez Komisję Europejską. To oznacza upadłość znaczącej części polskiego przemysłu i utratę nawet miliona miejsc pracy. „Solidarność” domaga się systemowego rozwiązania, polegającego na ustaleniu maksymalnej ceny energii, jednakowej dla wszystkich i wsparcia wytwórców energii oraz odrzucenia unijnej religii klimatycznej, w tym systemu ETS, dekarbonizacji oraz pakietu „Fit for 55”.

**Podniesienia wynagrodzeń w sferze finansów publicznych**

Proponowany przez rząd poziom podwyżek w roku 2023 w zestawieniu z inflacją nie gwarantuje zachowania siły nabywczej wynagrodzeń w szeroko pojętej sferze finansów publicznych. Chodzi tu nie tylko o państwową sferę budżetową, ale również wszystkie obszary finansowane z pieniędzy publicznych, w tym przez samorządy. „Solidarność” domaga się podwyżek jeszcze w tym roku oraz 20 proc. podwyżki w roku 2023 dla pracowników państwowej sfery budżetowej, oświaty, ochrony zdrowia, cywilnych pracowników sądów, prokuratur, służb mundurowych, wojska, pracowników jednostek samorządowych m.in. pracowników socjalnych, domów pomocy społecznej, administracji samorządowej. Żąda również odmrożenia wskaźnika naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

**Przyjęcia ustawy dot. emerytur stażowych**

Sejm od blisko roku mrozi prace nad obywatelskim projektem „Solidarność” „Emerytura za staż”, a prezydencki projekt skierowany w grudniu ub. roku nie miał nawet swojego pierwszego czytania. Rozwiązanie to zakłada możliwość przejścia na emeryturę po wykazaniu okresu ubezpieczeniowego 40 lat przez mężczyzn i 35 lat przez kobiety, bez względu na wiek. „Solidarność” żąda natychmiastowego odmrożenia prac i dialogu w tej sprawie. To kwestia wiarygodności Zjednoczonej Prawicy, która w 2015 roku zobowiązała się do przyjęcia takich rozwiązań.

## W MPK podpisano porozumienie, ale...

11 października doszło do podpisania porozumienia przez wszystkie związki zawodowe działające w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym z władzami spółki i miasta w sprawie podwyżek płac. Najwięcej na podwyżkach skorzystają pracownicy najmniej zarabiający. Podwyżki zaczną obowiązywać od października.

Skorygowany został główny postulat związkowców – 500 zł podwyżki. Wzrost wynagrodzenia kierowców zostanie wyliczony w oparciu o stawki godzinowe wpisane do wynagrodzenia zasadniczego plus pochodne, czyli dodatek stażowy, premie

czy praca w godzinach nocnych i niedzielę. Pracownicy administracyjni będą zarabiać więcej średnio o 8,9 proc.

– *Udało nam się spotkać w negocjacjach z miastem w połowie drogi, cieszymy się, że doszło do tego kompromisu, ale temat podwyżek w spółce nie jest zamknięty. Nie można też zapomnieć o ponownym przeliczeniu stawki wozokilometra, która obecnie wynosi 8,90 zł. Uważamy, że powinna być przynajmniej o 2 zł wyższa – powiedział Michał Białogłowski, przewodniczący „Solidarności” w MPK Rzeszów.*

red.